
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.05.2019                 № 280-П 
г. Белая Холуница 

О проведении межведомственной акции «Подросток» 
на территории Белохолуницкого района в 2019 году 

В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области 
от 14.05.2019 № 121 «О проведении межведомственной акции «Подросток» 
на территории Кировской области в 2019 году», с целью защиты прав 
несовершеннолетних, предупреждения их безнадзорности 
и правонарушений администрация Белохолуницкого муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести на территории Белохолуницкого района
межведомственную акцию «Подросток» (далее - акция) с 15 мая по 4 ноября 
2019 года. 

2. Рекомендовать: начальнику Управления образования
Белохолуницкого района Огнёвой Е.Н., начальнику отдела Кировского 
областного государственного автономного учреждения социального 
обслуживания «Межрайонный комплексный центр социального 
обслуживания населения в Слободском районе» Тючкаловой Г.А., главному 
врачу Кировского областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Белохолуницкая центральная районная больница» 
Ушаковой Ю.В., начальнику управления культуры Белохолуницкого района 
Щербаковой Е.В., директору Кировского областного государственного 
казённого учреждения Центр занятости населения Белохолуницкого района 
Силкиной Л.М., главному специалисту физической культуры, спорта 
и молодежной политики отдела по социальной работе администрации 
Белохолуницкого муниципального района Маракулину В.В. обеспечить 
участие специалистов субъектов системы профилактики 
в межведомственной акции «Подросток». 



2 

3. Рекомендовать начальнику отделения полиции «Белохолуницкое»
межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России 
«Слободской» Сычёву К.Ю. организовать участие сотрудников отделения 
полиции в акции «Подросток». 

4. Рекомендовать администрациям сельских поселений
Белохолуницкого муниципального района: 

4.1. Организовать участие учреждений системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в этапах акции 
«Вместе ради детей», «Подросток в конфликте с законом», «Внимание 
дети!», «Выпускник», «Безопасное лето», «Перезагрузка», «Занятость», 
«Детство без жестокости», «Традиции добра»  в соответствии с планом – 
графиком согласно приложению № 1. 

4.2. В срок до 01.11.2019 представить отчёт об итогах акции 
в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации Белохолуницкого муниципального района согласно 
приложению № 2. 

5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при
администрации Белохолуницкого муниципального района предоставить 
отчёт об итогах акции в комиссию по делам несовершеннолетних и защите 
их прав при Правительстве Кировской области в срок до 07.11.2019. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Белохолуницкого муниципального района 
по социальной работе – заведующую отделом по социальной работе 
Черных Н.В. 

Глава Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области                           Т.А. Телицина 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением       администрации 
Белохолуницкого   муниципального 
района 
от 15.05.2019 № 280-П 

ПЛАН - ГРАФИК
проведения этапов межведомственной акции «Подросток» 

на территории Белохолуницкого муниципального района в 2019 году 

№ 
п/п 

Наименование 
этапа 

Срок 
проведения 

Задачи Исполнитель 

1 2 3 4 5 
1 «Вместе ради 

детей» 
15 мая – 
1 июня, 
19 августа – 
30 августа 

организация мер по профилак-
тике социального сиротства, 
семейного неблагополучия, 
сохранение семьи и родителей 
для ребенка; оказание помощи 
семье и детям в сохранении 
детско-родительских отноше-
ний; пропаганда традицион-
ных семейных ценностей; 
пропаганда ответственного 
родительства; совершенство-
вание системы межведомст-
венного взаимодействия при 
решении вопросов профилак-
тики социального сиротства, 
защиты прав и законных инте-
ресов несовершеннолетних; 
проведение сверки данных о 
семьях и несовершеннолетних, 
находящихся в социально 
опасном положении 

комиссия по делам несо-
вершеннолетних и защите 
их прав администрации Бе-
лохолуницкого муници-
пального района, Управле-
ние образования и образо-
вательные организации*, 
Кировское областное госу-
дарственное автономное 
учреждение социального 
обслуживания «Межрайон-
ный комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в Слободском 
районе»*, Кировское област-
ное государственное учреж-
дение здравоохранения «Бе-
лохолуницкая центральная 
районная больница» * спе-
циалист по физической 
культуре, спорту и моло-
дежной политики отдела по 
социальной работе админи-
страции Белохолуницкого 
муниципального района, 
Управление культуры Бело-
холуницкого муниципаль-
ного района, общественные 
комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите 
их прав при администрациях 
сельских поселений Белохо-
луницкого района 



2 
 

2 «Подросток в 
конфликте с 
законом» 

20 мая -31 мая, 
30 сентября – 
11 октября 

организация межведомствен-
ного сопровождения несовер-
шеннолетних, совершивших 
преступления несовершенно-
летних, в отношении которых 
уголовные дела прекращены в 
связи с примирением сторон;  
активизация воспитательной 
работы с несовершеннолетни-
ми, осужденными без изоля-
ции от общества; организация 
досуга и занятости несовер-
шеннолетних, находящихся в 
социально опасном положе-
нии,  а также освободившихся 
из воспитательных колоний,  
вернувшихся из специальных 
учебно-воспитательных  учре-
ждений закрытого типа; 
 организация мер по предупре-
ждению повторной преступно-
сти среди несовершеннолетних; 
защита прав и законных интере-
сов подростков, совершивших 
преступление;   
предупреждение вовлечения 
несовершеннолетних в нефор-
мальные объединения асоци-
альной направленности;  
 профилактика общественно 
опасного поведения среди не-
совершеннолетних 

уголовно-исполнительная 
инспекция*, подразделение 
по делам несовершен-
нолетних отделения поли-
ции «Белохолуницкое» 
межмуниципального отдела 
министерства внутренних 
дел России «Слободской»*, 
комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите 
их прав администрации 
Белохолуницкого муници-
пального района и сель-
ских поселений, Управле-
ние образования и образо-
вательные организации*,   
Кировское областное госу-
дарственное автономное 
учреждение социального 
обслуживания «Межрайон-
ный комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в Слободском 
районе»* 

3 «Внимание, 
дети!» 

27 мая – 
9 июня,  
26 августа – 
8 сентября 

профилактика детского дорож-
ного   транспортного  травма-
тизма;  
предупреждение травматизма 
детей на объектах железнодо-
рожного   

 подразделение по делам 
несовершеннолетних  отде-
ления полиции «Белохолу-
ницкое» межмуниципально-
го отдела министерства 
внутренних дел «Слобод-
ской»* Управление образо-
вания и образовательные 
организации 

4 «Выпускник» 20 мая –  
30 июня 

предупреждение нарушений 
антиалкогольного, антинарко-
тического законодательства и 
правопорядка несовершенно-
летними выпускниками образо-
вательных организаций; 
оказание социально-правовой 
помощи выпускникам образова-
тельных организаций для детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, нуждаю-
щимся в защите со стороны го-
сударства; выявление и пресе-
чение случаев вовлечения несо-
вершеннолетних в совершение 
противоправных и антиобщест-
венных действий 

Управление образования и 
образовательные организа-
ции*, Кировское областное 
государственное автономное 
учреждение социального 
обслуживания «Межрайон-
ный комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в Слободском 
районе», Кировское област-
ное государственное учреж-
дение здравоохранения «Бе-
лохолуницкая центральная 
районная больница»*, под-
разделение по делам несо-
вершеннолетних отделения 
полиции «Белохолуницкое» 
межмуниципального отдела 
министерства внутренних 



3 
 

дел России «Слободской»*, 
орган опеки и попечительст-
ва администрации Белохо-
луницкого муниципального 
района* 

5 «Безопасное 
лето» 

01 июня –  
31 августа 

организация досуга и занятости 
несовершеннолетних, находя-
щихся в социально опасном 
положении;   
пропаганда здорового образа 
жизни; 
предупреждение нарушений 
антитабачного, антиалкогольно-
го, антинаркотического законо-
дательства; осуществление мер 
по информированию населения 
о телефонах доверия, 
о телефонах оказания экстрен-
ной помощи; пропаганда пожа-
робезопасного поведения, осу-
ществление мер по профилакти-
ке бытовых пожаров, в том чис-
ле по причине детской шалости; 
предупреждение правонаруше-
ний и антиобщественных дейст-
вий несовершеннолетних, при-
нятие мер по профилактике экс-
тремизма среди несовершенно-
летних; 
профилактика ранней беремен-
ности несовершеннолетних; 
осуществление мер, направлен-
ных на предупреждение гибели 
детей на водоемах 

специалист по физической 
культуре, спорту и моло-
дежной политики отдела по 
социальной работе админи-
страции Белохолуницкого 
муниципального района, 
Управление образования и 
образовательные организа-
ции, Кировское областное 
государственное автономное 
учреждение социального 
обслуживания «Межрайон-
ный комплексный центр 
социального обслуживания 
населения в Слободском 
районе»,  орган опеки и по-
печительства администра-
ции Белохолуницкого муни-
ципального района*, Киров-
ское областное государствен-
ное учреждение здравоохра-
нения «Белохолуницкая цен-
тральная районная больни-
ца», Кировское областное 
государственное казенное 
учреждение «Центр занято-
сти населения Белохолуниц-
кого района», комиссии по 
делам несовершеннолетних 
и защите их прав при адми-
нистрации Белохолуницкого  
муниципального района и 
сельских поселений*, под-
разделение по делам несо-
вершеннолетних отделения 
полиции «Белохолуницкое» 
межмуниципального отдела 
министерства внутренних 
дел «Слободской»*  

6 «Перезагруз-
ка» 

10 июня –  
21 июня,  
26 августа-  
6 сентября 

организация мер, направленных 
на выявление и предупреждение 
распространения противоправ-
ного контента в сети «Интер-
нет»; пропаганда ответственно-
го родительства; формирование 
среди несовершеннолетних 
культуры безопасного пользо-
вания сетью «Интернет»; про-
филактика деструктивного по-
ведения среди несовершенно-
летних; осуществление мер, 
направленных на обеспечение 
информационной безопасности 
несовершеннолетних 

Управление образования и 
образовательные организа-
ции, комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите 
их прав при администрации 
Белохолуницкого  муници-
пального района и сельских 
поселений*, специалист по 
физической культуре, спорту 
и молодежной политики от-
дела по социальной работе 
администрации Белохолу-
ницкого муниципального 
района, Управление культу-
ры Белохолуницкого муни-
ципального района, подраз-



4 
 

деление по делам несовер-
шеннолетних отделения по-
лиции «Белохолуницкое» 
межмуниципального отдела 
министерства внутренних 
дел «Слободской»* 

7 «Занятость» 02 сентября-
30 сентября 

выявление и учёт несовершен-
нолетних, не посещающих или 
систематически пропускаю-
щих без уважительных причин 
занятия в образовательных 
организациях; 
вовлечение несовершеннолет-
них в волонтерскую деятель-
ность; 
выявление неучащихся и нера-
ботающих подростков, их тру-
доустройство или определение 
на учебу; 
осуществление мер, направлен-
ных на успешную адаптацию в 
новой социальной среде несо-
вершеннолетних обучающихся 
первого курса  профессиональ-
ных  образовательных организа-
ций, изучение их жилищно-
бытовых условий и социального 
окружения;   
профилактика безнадзорности, 
правонарушений, иных антиоб-
щественных действий среди 
несовершеннолетних обучаю-
щихся, проживающих в обще-
житиях; 
проведение сверки данных о 
детях, получающих общее обра-
зование в форме семейного об-
разования, в целях проверки 
обеспечения их права на прохо-
ждение промежуточной и госу-
дарственной итоговой аттеста-
ции в организациях, осуществ-
ляющих образовательную дея-
тельность; 
проведение сверки данных о 
детях-сиротах и детях, остав-
шихся без попечения родителей, 
признанных находящимися в 
социально опасном положении 

комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их 
прав при администрации 
Белохолуницкого муници-
пального района и сельских 
поселений*, Кировское об-
ластное государственное 
автономное учреждение 
социального обслуживания 
«Межрайонный комплекс-
ный центр социального об-
служивания населения по 
Слободскому району», 
Управление образования и 
образовательные организа-
ции, подразделение по делам 
несовершеннолетних отде-
ления полиции «Белохолу-
ницкое»*, специалист по 
физической культуре, спорту 
и молодежной политики от-
дела по социальной  работе 
администрации Белохолу-
ницкого муниципального 
района, органы опеки и по-
печительства администрации 
Белохолуницкого муници-
пального района, Кировское 
областное государственное 
казенное учреждение «Центр 
занятости населения Белохо-
луницкого района», Киров-
ское областное государст-
венное бюджетное учреж-
дение здравоохранения 
«Белохолуницкая цен-
тральная районная больни-
ца», Управление культуры 
Белохолуницкого муници-
пального района, подразде-
ление по делам несовершен-
нолетних отделения поли-
ции «Белохолуницкое» 
межмуниципального отдела 
министерства внутренних 
дел «Слободской»*, уголов-
но-исполнительная инспек-
ция 

8 «Детство без 
жестокости» 

16 сентября-
18 октября 

выявление семей, находящихся 
в социально опасном положе-
нии и трудной жизненной си-
туации; проведение сверки 
данных о семьях, признанных 
находящимися в социально 

комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите 
их прав при администрации 
Белохолуницкого муници-
пального района и сельских 
поселений*,  Кировское об-



5 
 

опасном положении; организа-
ция оказания межведомствен-
ной помощи семьям, находя-
щимся в трудной жизненной 
ситуации и в социально опас-
ном положении; организация 
оказания межведомственной 
помощи семьям, находящимся в 
трудной жизненной ситуации и 
в социально опасном положе-
нии; социальное сопровожде-
ние несовершеннолетних мате-
рей; пропаганда ответственного 
родительства, предупреждение 
гибели и травматизма малолет-
них детей, проживающих в 
семьях, находящихся в соци-
ально опасном положении; 
профилактика и предупрежде-
ние жестокого обращения с 
детьми; 
распространение информации о 
недопустимости проявления 
жестокого обращения с детьми, 
насильственных методов вос-
питания; правовое просвещение 
родителей по проблеме преду-
преждения детских суицидов;  
организация комплексной реа-
билитации несовершеннолет-
них жертв насилия;  проведение 
дополнительных мероприятий 
по информированию населения 
о телефонах доверия, телефо-
нах оказания экстренной по-
мощи; осуществление мер по 
устранению причин и условий, 
способствовавших детской без-
надзорности 

ластное государственное 
автономное учреждение 
социального обслуживания 
«Межрайонный комплекс-
ный центр социального об-
служивания населения в 
Слободском районе», Ки-
ровское областное госу-
дарственное бюджетное 
учреждение здравоохране-
ния «Белохолуницкая цен-
тральная районная больни-
ца», Управление образова-
ния Белохолуницкого рай-
она, Управление культуры 
Белохолуницкого района*, 
орган опеки и попечитель-
ства администрации Бело-
холуницкого муниципаль-
ного района, подразделение 
по делам несовершеннолет-
них отделение полиции 
«Белохолуницкое» межму-
ниципального отдела мини-
стерства внутренних дел 
«Слободской»*  

9 «Традиции 
добра» 

18 октября-  
4 ноября 

формирование у несовершен-
нолетних позитивного отноше-
ния к людям и себе; расшире-
ние сотрудничества с общест-
венными организациями и объ-
единениями в интересах детей; 
создание для детей равных воз-
можностей приобщения к куль-
турным ценностям народов, 
населяющих Белохолуницкий 
район   

комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите 
их прав при администрации 
Белохолуницкого муници-
пального района и сельских 
поселений*, Управление 
образования и образова-
тельные организации Бело-
холуницкого района, Управ-
ление культуры Белохолу-
ницкого района*, специа-
лист по физической культу-
ре, спорту и молодежной 
политики отдела по соци-
альной работе администра-
ции Белохолуницкого муни-
ципального района, Киров-
ское областное государст-
венное автономное учреж-
дение социального обслу-
живания «Межрайонный 



6 
 

комплексный центр соци-
ального обслуживания насе-
ления в Слободском рай-
оне»,   подразделение по 
делам несовершеннолетних 
отделение полиции «Бело-
холуницкое» межмуници-
пального отдела министер-
ства внутренних дел «Сло-
бодской»*, уголовно-
исполнительная инспекция*, 
орган опеки и попечитель-
ства администрации Бело-
холуницкого муниципаль-
ного района 

* Указанные исполнители участвуют в реализации этапов акции по согласованию. 

__________ 
 



Приложение № 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением     администрации 
Белохолуницкого   муниципального 
района 
 
от 15.05.2019 № 280-П 

ОТЧЕТ 
об итогах проведения межведомственной акции «Подросток»  

на территории Белохолуницкого муниципального района в 2019 году 

№ п.п. Наименование мероприятия Количество 
 Раздел 1. Работа с семьями  

1.1 Выявление семей, признанных находящимися в социально опасном положении либо 
отнесенных к данной категории  

  

1.1.1 В муниципальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав  
1.1.2 В образовательных организациях  
1.1.3 В организациях социального обслуживания населения  
1.1.4 В органах внутренних дел  
1.2 Направление материалов в муниципальную комиссию по делам 

несовершеннолетних и защите их прав для принятия мер по фактам неисполнения, 
ненадлежащего исполнения обязанностей родителями или иными законными 
представителями несовершеннолетних   

 

1.2.1 Образовательными организациями  
1.2.2 Организациями социального обслуживания населения  
1.2.3 Органами опеки и попечительства  
1.2.4 Органами внутренних дел  
1.2.5 Другими органами и учреждениями системы профилактики, общественными 

объединениями 
 

1.3 Выявление фактов жестокого обращения с несовершеннолетними  
1.4 Выявление фактов сексуального или иного насилия в отношении 

несовершеннолетних 
 

1.5 Выявление фактов нарушений законных интересов детей, получающих общее 
образование в форме семейного образования 

 

1.6 Подготовка исковых заявлений о лишении или об ограничении родительских прав  
1.6.1 Муниципальной комиссией  по делам несовершеннолетних и защите их прав  

1.6.2 Органом опеки и попечительства  
1.6.3 Организацией для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  
1.7 Отобрание детей у родителей или иных законных представителей при 

непосредственной угрозе жизни и (или)  здоровью несовершеннолетнего  
 

1.8 Помещение детей в специализированные учреждения для несовершеннолетних, 
нуждающихся в социальной реабилитации 

 

1.9 Передача на воспитание несовершеннолетних, оставшихся без попечения 
родителей   

 

1.9.1 В приёмную семью  
1.9.2 Под опеку или попечительство  
1.9.3 В детские дома, школы-интернаты  



2 
 

Раздел 2. Защита прав и законных интересов несовершеннолетних 
2.1 Направление комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав в 

соответствующие организации и соответствующим должностным лицам 
представлений по устранению причин и условий, способствовавших 
безнадзорности и правонарушениям несовершеннолетних 

 

2.2 Выявление семей с несовершеннолетними детьми, которым оказана социальная 
помощь 

 

2.3 Выявление несовершеннолетних матерей, которым оказана социальная помощь  
2.4 Оказание помощи несовершеннолетним, находящимся в трудной жизненной 

ситуации   
 

2.4.1 Рассмотрение муниципальной комиссией по делам несовершеннолетних и защите 
их прав вопросов, связанных с обучением несовершеннолетних в образовательных 
организациях 

 

2.4.2 Трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет органами 
занятости населения 

 

2.4.2.1 временно  
2.4.2.2 постоянно  
2.4.3 Оказание комплексной реабилитационной помощи несовершеннолетним, ставшим 

жертвами насилия 
 

2.4.4 Оказание иной помощи несовершеннолетним  
2.5 Направление в соответствующие органы обращений муниципальной комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав   в соответствии с п.9 части 1 ст.26 
Закона Кировской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Кировской области» (далее – Закон Кировской области от 25.11.2010      
№ 578-ЗО) 

 

2.6 Направление комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
обращений в суд в соответствии с п.11 ч.1 ст.26 Закона Кировской области 
от 25.11.2010 № 578-ЗО)  

 

2.7 Проведение мероприятий по профилактике алкоголизма наркомании, курения 
среди несовершеннолетних 

 

2.8 Проведение мероприятий по профилактике ранней беременности 
несовершеннолетних 

 

2.9 Проведение мероприятий по обеспечению информационной безопасности 
несовершеннолетних 

 

2.10 Проведение мероприятий по профилактике экстремистских проявлений среди 
несовершеннолетних, предупреждению вовлечения в деструктивные молодежные 
субкультуры 

 

2.11 Проведение мероприятий по профилактике дорожно-транспортного травматизма, 
травматизма на железнодорожных объектах среди несовершеннолетних 

 

2.12 Проведение мероприятий по профилактике бытовых пожаров, в том числе по 
причине детской шалости   

 

Раздел 3. Предупреждение правонарушений против семьи и несовершеннолетних 
3.1 Привлечение к уголовной ответственности взрослых лиц    

3.1.1 Статья 150 Уголовного кодекса Российской Федерации «Вовлечение 
несовершеннолетнего в совершение преступления» 

 

3.1.2 Статья 151 Уголовного кодекса Российской Федерации «Вовлечение 
несовершеннолетнего в совершение антиобщественных действий» 

 

3.1.3 Статья 151.1 Уголовного кодекса Российской Федерации «Розничная продажа 
несовершеннолетним алкогольной продукции» 

 

3.1.4 Статья 156 Уголовного кодекса Российской Федерации «Неисполнение 
обязанностей по воспитанию несовершеннолетнего» 

 

3.1.5 Статья 230 Уголовного кодекса Российской Федерации «Склонение к 
потреблению наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов» 

 

3.2 Привлечение к административной ответственности за продажу спиртных 
напитков несовершеннолетним 
 
 

 



3 
 

3.3 Привлечение к административной ответственности по статье 6.23 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях «Вовлечение 
несовершеннолетнего в процесс потребления табака» 

 

3.4 Привлечение к административной ответственности по статье 6.24 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях «Нарушение 
установленного федеральным законом запрета курения табака на отдельных 
территориях, в помещениях и на объектах» 

 

Раздел 4. Предупреждение правонарушений несовершеннолетних 
4.1 Выявление и постановка на учёт в органы внутренних дел несовершеннолетних 

правонарушителей 
 

4.2 Выявление и постановка на учёт в органы внутренних дел групп 
несовершеннолетних антиобщественной направленности 

 

4.3 Привлечение к административной ответственности несовершеннолетних  
4.4 Выявление нарушений общественного порядка несовершеннолетними, 

осужденными к наказанию без изоляции от общества 
 

4.5 Выявление нарушений обязанностей и ограничений, возложенных на 
несовершеннолетних судом 

 

4.6 Направление в суд представлений на продление испытательного срока, 
установление дополнительных обязанностей и ограничений, отмену условного 
осуждения    
из них удовлетворено 

 

Раздел 5. Информационное обеспечение проведения акции, организация выступлений, размещение 
публикаций 

5.1 На телевидении  
5.2 На радио  
5.3 В газетах и журналах  
5.4 В сети «Интернет»  

Раздел 6. Органы, учреждения и организации, задействованные в акции 

6.1 Участие представителей органов и учреждений системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних   

 

6.1.1 Образовательных организаций  
6.1.2 Организаций социального обслуживания населения  
6.1.3 Органов службы занятости населения  
6.1.4 Медицинских организаций  
6.1.5 Органов и учреждений по делам молодёжи, физической культуре и спорту  
6.1.6 Органов опеки и попечительства  
6.1.7 Органов и учреждений культуры  
6.1.8 Комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  
6.1.9 Органов внутренних дел  

6.1.10 Уголовно-исполнительных инспекций  
6.2 Участие представителей средств массовой информации  
6.3 Участие представители общественных организаций и религиозных объединений  

 

__________ 


	280-П
	Приложение № 1
	Приложение № 2

